ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

П Р И К А З

от 27.02.2018г. № 39 - о/д

О проведении районного методического объединения
в МОУ «СШ №1» г. Николаевска

На основании плана работы Отдела по образованию на 2017-2018 учебный
год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районное методическое объединение учителей информатики на
базе МОУ «СШ №1» г. Николаевска 11.04.2018 г. и утвердить программу
(приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
Отдела по образованию Пацулу Г.В..

Начальник Отдела по образов
администрации Николаевско
муниципального района
Волгоградской области

С приказом ознакомлены:

Л.В. Дядькина

Пацула Г.В.

План районного методического объединения
учителей информатики

Дата проведения 11.04,2018 г. Время проведения с 8.30 до 12.00ч

Тема: «Методическая работа учителя информатики по созданию условий
для эффективной подготовки выпускников к итоговой аттестации в
формате ОГЭ и ЕГЭ ».

№
п\п

Название мероприятия Ответственный учитель,
транслирующий опыт

1 Открытый урок информатики в 7
классе «Оценка количественных
показателей параметров текстовых
документов».

8.50-9.30ч

учитель информатики МОУ
«СШ №1» г. Николаевска
Косенко Г.В

2 Мастер-класс: «Методы решения
сложных заданий КИМ ЕГЭ по теме
«Битовые операции»

учитель информатики МОУ
«Средняя школа №3» г.
Николаевска Мазеева Т. А.

3 Практикум по теме «Запросы для
поисковых систем с использованием
логических выражений» (ЕГЭ - задание
№17>

учитель информатики
МОУ «Очкуровская СШ»
Сергеечева С. А.

4. - Практикум «Система задач по теме:
«Алгоритмы обработки массивов »

учитель информатики МОУ
«СШ №1» г. Николаевска

Косенко Г.В.